

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內容引致的任何損失承擔任何責任。



Buyang International Holding Inc

步陽國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2457)

截至2023年6月30日止六個月之中期業績公告

財務摘要

	截至6月30日止六個月		變動
	2023年 (人民幣千元)	2022年 (人民幣千元)	
收益	161,708	205,106	(21.16)%
毛利	24,903	39,720	(37.30)%
除稅前溢利	22,478	33,953	(33.80)%
期內溢利	16,681	25,456	(34.47)%
期內全面收益總額	16,420	25,417	(35.40)%
每股盈利(基本及攤薄)(人民幣元)	0.02	0.03	(33.33)%

步陽國際控股有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」、「我們」或「我們的」)截至2023年6月30日止六個月(「報告期間」)之未經審核綜合業績，連同截至2022年6月30日止六個月之比較數字。報告期間的未經審核簡明綜合財務資料已經董事會審核委員會(「審核委員會」)審閱。

管理層討論與分析

業務回顧

我們是鋁合金汽輪製造商，專注於售後市場，即用於汽車維修或保養的零配件市場。我們製造及向客戶銷售各種鋁合金汽輪。

我們欣然宣佈截至2023年6月30日止六個月，我們已取得穩健業績，進一步擴大了我們的整體競爭優勢。

截至2023年6月30日止六個月，我們自銷售小號、中號及大號鋁合金汽輪分別產生總收益約人民幣27.7百萬元、人民幣112.1百萬元及人民幣17.7百萬元，向客戶售出超過42.84萬隻鋁合金汽輪。

截至2023年6月30日止六個月，我們自銷售鋁合金汽輪產生總收益的97.36%，向國內及海外市場銷售鋁合金汽輪分別佔總收益約33.85%及63.51%，向客戶售出超過42.84萬隻鋁合金汽輪，其中約26.23萬隻銷往海外市場。

於報告期間，我們的收益由約人民幣205.1百萬元減少至約人民幣161.7百萬元，期內溢利於報告期間由約人民幣25.5百萬元減少至約人民幣16.7百萬元。

於2023年上半年，隨著COVID-19管控措施的放鬆，政府積極鼓勵企業拓展海外市場。為響應該舉措，我們拜訪了迪拜、日本、泰國及馬來西亞等地的多家客戶。此外，我們參加了「2023年印度尼西亞INAPA國際汽車零部件展覽會」、「2023年英國(伯明翰)國際汽車零部件及售後服務展覽會」及「2023年第133屆廣交會」等知名展會。

於2023年上半年期間，我們始終致力於研發新產品。因此，我們於報告期間共成功開發了196種新產品。

前景

於2023年下半年，我們將繼續專注於拓展新市場及獲取新客戶，同時亦與現有客戶保持積極聯繫。我們的管理層信心十足，我們對業務的日後增長前景亦十分樂觀。

儘管行業及整體商業競爭環境存在不確定性，本集團仍將繼續致力於實施業務策略。

財務回顧

收益

本集團的收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣205.1百萬元減少21.16%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣161.7百萬元。

該減少主要是由於(i)截至2023年6月30日止六個月世界經濟增速放緩；(ii)部分市場需求下降及(iii)外貿公司間低價競爭激烈。

鋁合金汽輪的銷量

我們鋁合金汽輪的銷售總收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣201.2百萬元減少21.77%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣157.4百萬元。該減少主要是由於(i)截至2023年6月30日止六個月世界經濟增速放緩；(ii)部分市場需求下降及(iii)外貿公司間低價競爭激烈。

其他產品銷售

我們的其他產品銷售總收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣3.9百萬元增加10.26%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣4.3百萬元。

按地區市場劃分的銷售額

我們的大部分收益來自海外市場。於報告期間，海外市場銷售的收益佔總收益的63.51%。海外市場銷售的收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣110.6百萬元減少7.17%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣102.7百萬元。我們來自亞洲的收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣122.2百萬元減少27.00%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣89.2百萬元。我們來自美洲的收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣54.4百萬元減少27.76%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣39.3百萬元。我們來自歐洲的收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣24.7百萬元增加12.15%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣27.7百萬元。我們來自非洲的收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣2.9百萬元增加34.48%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣3.9百萬元。我們來自大洋洲的收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣0.9百萬元增加77.78%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣1.6百萬元。

銷售成本

我們的銷售成本由截至2022年6月30日止六個月約人民幣165.4百萬元減少17.29%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣136.8百萬元，與收益下降一致。

毛利及毛利率

我們的毛利由截至2022年6月30日止六個月約人民幣39.7百萬元減少37.28%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣24.9百萬元，主要是由於收益下降及毛利率下降。

截至2023年6月30日止六個月，我們的毛利率約為15.40%，較截至2022年6月30日止六個月的毛利率約19.37%有所下降，主要是由於(i)我們的主要原材料鋁合金錠的成本降低導致產品售價相應降低，降幅超過了原材料成本的降幅；及(ii)毛利率較低的小號汽輪銷量增加。

其他收益

我們的其他收益包括政府補助。有關政府補助包括有關我們營運各方面的財政補貼，該等補貼由中國地方政府部門發放。

我們的其他收益由截至2022年6月30日止六個月約人民幣0.9百萬元增加522.22%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣5.6百萬元，主要是由於本集團收到政府上市補貼人民幣5.0百萬元。

其他收益淨額

截至2023年6月30日止六個月的其他收益淨額為約人民幣3.0百萬元，而2022年同期的其他收益淨額為約人民幣3.9百萬元。我們的其他收益淨額主要包括匯兌收益淨額，主要來自我們以美元計值的貿易及其他應收款項以及銀行現金換算為人民幣。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2022年6月30日止六個月約人民幣3.7百萬元增加16.22%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣4.3百萬元，主要是由於截至2023年6月30日止六個月COVID-19的管控放開，銷售人員的差旅費及展覽廣告費增加。

行政及其他營運開支

我們的行政及其他營運開支由截至2022年6月30日止六個月約人民幣5.9百萬元增加57.63%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣9.3百萬元，主要是由於本集團於2023年4月成立了新的研發部門。該部門負責新產品的研發、產品改進及生產流程及工藝的優化。目前，該部門的工作重點為鋁合金汽輪輕量化及生產線機械化。截至2023年6月30日，本集團已成功完成其首個研發項目，重點研發高強度鋁合金汽輪智能傳送帶及相應工藝。

財務收入／成本淨額

本集團截至2023年6月30日止六個月錄得財務收入淨額約人民幣3.2百萬元，而去年同期錄得財務成本淨額約人民幣0.1百萬元。

我們的財務收入由截至2022年6月30日止六個月約人民幣0.7百萬元增加至截至2023年6月30日止六個月約人民幣3.4百萬元，主要是由於2022年12月15日收到上市所得款項令銀行結餘及利息收入增加所致。

我們的財務成本由截至2022年6月30日止六個月約人民幣0.8百萬元減少至截至2023年6月30日止六個月約人民幣0.2百萬元。

除稅前溢利

基於上述原因，我們截至2023年6月30日止六個月的除稅前溢利為約人民幣22.5百萬元，較2022年同期約人民幣34.0百萬元減少33.82%。

所得稅

我們的所得稅由截至2022年6月30日止六個月約人民幣8.5百萬元減少31.76%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣5.8百萬元，主要是由於除稅前溢利下降導致。我們截至2022年及2023年6月30日止六個月的實際稅率維持穩定，分別為25.03%及25.79%。

期內溢利

基於上述原因，我們的期內溢利由截至2022年6月30日止六個月約人民幣25.5百萬元減少34.51%至截至2023年6月30日止六個月約人民幣16.7百萬元，而我們的期內淨利潤率由截至2022年6月30日止六個月的12.41%減少至截至2023年6月30日止六個月的10.32%。

流動資金及財務資源

財務狀況

資產總額由截至2022年12月31日的約人民幣493.6百萬元減少3.36%至截至2023年6月30日的約人民幣477.0百萬元，主要是由於收入下降導致貿易及其他應收款項減少。負債總額由截至2022年12月31日的約人民幣126.1百萬元減少26.17%至截至2023年6月30日的約人民幣93.1百萬元，主要是由於銷售成本減少導致貿易及其他應付款項減少所致。

截至2023年6月30日，流動資產約為人民幣361.9百萬元，較2022年12月31日的約人民幣421.9百萬元減少14.22%。其中存貨約為人民幣66.2百萬元(2022年12月31日：人民幣57.8百萬元)；貿易及其他應收款項約人民幣74.5百萬元(2022年12月31日：人民幣77.7百萬元)；抵押存款約為人民幣10.9百萬元(2022年12月31日：人民幣15.7百萬元)。流動負債約為人民幣85.0百萬元(2022年12月31日：人民幣117.3百萬元)；貿易及其他應付款項約為人民幣74.7百萬元(2022年12月31日：人民幣106.0百萬元)；合約負債約為人民幣5.8百萬元(2022年12月31日：人民幣7.9百萬元)；租賃負債約為人民幣0.5百萬元(2022年12月31日：人民幣0.4百萬元)；即期稅項約為人民幣4.0百萬元(2022年12月31日：人民幣2.9百萬元)。非流動負債約為人民幣8.1百萬元(2022年12月31日：人民幣8.9百萬元)。

現金及現金等價物

本集團繼續維持強勁的財務狀況。截至2023年6月30日，我們的現金及現金等價物約為人民幣210.3百萬元，較截至2022年12月31日的約人民幣270.7百萬元減少22.31%。

資金及庫務政策

本集團的資金及財務政策旨在維持穩健的財務狀況及減低財務風險。本集團定期檢討其資金需求以維持充足財務資源，以支持現有業務營運以及未來投資及擴展計劃。

借款

截至2023年6月30日，本集團並無銀行貸款(截至2022年12月31日為人民幣0百萬元)。截至2023年6月30日，本集團租賃負債為人民幣6.9百萬元(於2022年6月30日為人民幣7.6百萬元)。

資本負債比率

本集團的資本負債比率(等於債務總額(包括銀行貸款及租賃負債)除以權益總額)由2022年12月31日的2.1%減少至2023年6月30日的1.8%。

資本結構

於本公告日期，本公司已發行股本為1.0百萬美元，分為1,000,000,000股每股面值0.001美元的股份。

營運資金

本集團截至2023年6月30日的存貨為約人民幣66.2百萬元，而截至2022年12月31日為約人民幣57.8百萬元。截至2023年6月30日止六個月的存貨週轉天數為82天，而截至2022年6月30日止六個月為74天，主要是由於2023年1至6月世界經濟增速放緩，市場需求下降且競爭激烈，導致內銷鋁合金汽輪銷量下降，而產量較去年同期增加，因此導致存貨的的周轉時間變長。本集團截至2023年6月30日止六個月的貿易應收款項及應收票據週轉天數維持相對穩定於83天，而2022年同期為77天。本集團截至2023年6月30日止六個月的貿易應付款項及應付票據週轉天數為78天，而2022年同期為55天，主要是由於採購的付款方式逐漸由預付款的結算方式向貨到付款轉型。

資本開支

截至2023年6月30日止六個月的資本開支為人民幣7.3百萬元(截至2022年6月30日止六個月為人民幣3.6百萬元)，主要是由於更新生產設備而支付採購款增加所致。

資本承擔

截至2023年6月30日，購置物業、廠房及設備的資本承擔為約人民幣3.0百萬元(於2022年12月31日為人民幣0.02百萬元)。

此外，按本公司日期為2022年11月29日的招股章程(「招股章程」)所述，我們擬(i)於2023年擴大產能，包括購置新設備以供鋁合金汽輪生產所用(合共約42.8百萬港元)；(ii)在收購的潛在地塊上建設新生產廠房、倉庫及其他輔助設施，以配合我們擴大的產能(合共約27.2百萬港元)；及(iii)設計、開發及測試我們的新模具及樣品(合共約5.1百萬港元)。該等計劃均會構成我們的資本承擔。我們預期將以經營所得的現金、銀行及其他貸款以及全球發售所得款項撥付該等資本開支。

資產抵押

於報告期間，本集團若干資產作出如下抵押：

	於2023年 6月30日	於2022年 12月31日
	人民幣千元	
抵押存款	<u>10,855</u>	<u>15,690</u>

截至2023年6月30日，本集團的抵押存款約為人民幣10.9百萬元(於2022年12月31日約為人民幣15.7百萬元)，用於簽發銀行承兌票據，將於本集團結付相關銀行承兌票據後解除。

或然負債

於報告期間，我們無任何重大或然負債。

所持重大投資

報告期間，本集團並無持有任何重大投資。

重大收購、出售及重大投資的未來計劃

於報告期間，本集團並無重大收購或出售附屬公司或聯營公司。

於報告期間，暫無重大投資計劃。

風險因素及風險管理

我們在日常業務過程中面臨各類財務風險，包括市場風險(由貨幣風險及利率風險組成)、信貸風險及流動資金風險。

1. 信貸風險

信貸風險指對手方違反其合約責任而導致本集團產生財務虧損的風險。本集團的信貸風險主要來自貿易應收款項。本集團因現金及現金等價物、定期存款、抵押存款及應收票據而產生的信貸風險敞口有限，原因是對手方為銀行，因此本集團認為其信貸風險較低。管理層已制定信貸政策並持續監控該等信貸風險敞口。

我們的信貸風險敞口主要受各客戶或債務人的個別特徵而非其經營所在行業或國家所影響，因此信貸風險高度集中的情況主要於本集團發生個別客戶或債務人重大敞口之時出現。所有信貸須超過一定額度的客戶均須進行個人信貸評估。該等評估應側重客戶往期在到期後的付款情況及當前的支付能力，並考慮客戶特定的及與客戶經營的經濟環境有關的資料。貿易應收款項大多自收入確認之日起到期應支付。我們通常不向客戶收取任何抵押。

就貿易應收款項而言，我們以金額等於整個存續期的預期信貸虧損(「**預期信貸虧損**」)金額計量貿易應收款項的虧損撥備，而預期信貸虧損利用撥備矩陣進行估計，並根據個別情況確定為減值。個別減值應收款項為陷入財務困難的客戶的相關賬款，且經管理層評估，僅應收款項的一部分有望收回。就撥備矩陣方法而言，鑒於我們的過往信貸虧損經驗並未反映不同客戶群體虧損模式存在顯著差異，因此並無就不同客戶群體對基於收入確認之日分析的賬齡資料的虧損撥備進行進一步區分。

2. 流動資金風險

本集團旗下個別經營實體負責各自現金管理，包括現金盈餘短期投資及為滿足預期現金需求而籌集的貸款，惟借款如超出一定授權預定水平，則須取得母公司董事會批准。本集團的政策為定期監察流動資金需求，以確保維持充足的現金儲備及來自主要金融機構的足夠承諾額度以滿足其長短期的流動資金需求。

3. 利率風險

本集團於有關期間以浮動利率計息之金融工具為銀行現金。因該等結餘之市場利率變動引致的現金流量利率風險被視為不重大。本集團於截至2023年6月30日的固定利率計息金融工具為按攤銷成本計量的租賃負債，而市場利率變動並未使本集團承擔重大公平值利率風險。整體而言，本集團面臨的利率風險並不重大。

4. 貨幣風險

本集團承受的貨幣風險，主要來自以與交易相關業務所涉及功能貨幣以外的貨幣計值的銷售產生的應收款項及現金結餘。引起此風險的貨幣主要為美元。

人力資源及薪酬政策

截至2023年6月30日，本集團僱員數目為484人(2022年6月30日為528人)。報告期間的僱員成本總額約為人民幣21.5百萬元，而截至2022年6月30日止六個月為人民幣22.1百萬元，該減少主要是由於本集團節能增效，增加了自動化生產流程，導致人員減少。於報告期間，我們並無產生以權益結算以股份為基礎的開支。

為了增進僱員的知識及技術專長，本集團不時向僱員提供基於其職責的培訓計劃。僱員的薪酬組合乃參考市場信息及個人表現釐定並須定期檢討。薪酬政策由董事會不時審閱。除了基本薪酬外，本集團亦為中國僱員作出強制性社會保險金供款，其提供退休保險、醫療保險、失業保險、生育保險、工傷保險及住房公積金。

其他資料

全球發售所得款項淨額用途

本公司股份已於2022年12月15日(「上市日期」)在聯交所主板上市。本公司自全球發售收取所得款項淨額(經扣除包銷佣金及相關成本及開支後)約75.1百萬港元(「所得款項淨額」)。

本公司已動用所得款項2.2百萬港元購置新設備。

如招股章程所述，所得款項淨額的擬定用途及結餘載列如下：

招股章程所列所得款項淨額 擬定用途	所得款項	全球發售	截至2023	於2023年6	預期使用 時間表
	淨額總額 百分比 %	所得款項 淨額 百萬港元	年6月30日 已使用所 得款項淨 額金額 百萬港元	月30日未 使用所得 款項淨額 結餘 百萬港元	
擴大產能	57.0	42.8	2.2	40.6	於2024年 11月或之前
建設新生產廠房、倉庫及其他輔助設施	36.2	27.2	—	27.2	於2024年 11月或之前
設計、開發及測試我們的新模具及樣品	6.8	5.1	—	5.1	於2024年 11月或之前
	<u>100.0</u>	<u>75.1</u>	<u>2.2</u>	<u>72.9</u>	

於本公告日期，未動用的所得款項淨額已主要存入中國及香港的持牌銀行。本集團擬根據招股章程所載列的擬定用途及時間表動用所得款項淨額。

中期股息

本公司董事會已議決，不宣派截至2023年6月30日止六個月的中期股息。

企業管治常規

本公司致力維持高水準的企業管治，以保障股東權益，提升企業價值及問責性。本公司已採納上市規則附錄十四所載的企業管治守則（「企業管治守則」）作為其自身的企業管治守則。

企業管治守則於上市日期前並不適用於本公司。自上市日期起直至本公告日期，本公司已遵守企業管治守則第II部分所有適用守則條文，並採納其中所載大部分最佳常規。

證券交易的標準守則

本公司已採納標準守則作為有關董事進行證券交易的行為守則。經向董事作出具體查詢，全體董事均已確認，自2023年1月1日起及直至本公告日期止期間一直遵守標準守則所載的規定標準。自2023年1月1日起至本公告日期，並無標準守則所載規定標準的不合規事宜。

購買、出售或贖回上市證券

於2023年1月1日直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

報告期間後事項

於本公告日期，本集團並無於報告期間末後發生的重要事項須予披露。

審核委員會

董事會已成立審核委員會，由三名獨立非執行董事組成，即楊敏先生(主席)、傅夷先生及陳晉賡先生。審核委員會亦已採納書面職權範圍，明確載列其職責及義務(書面職權範圍可於本公司及聯交所網站查閱)。

審核委員會連同本公司高級管理層已審閱由本集團採納的會計原則及慣例，並討論內部控制及財務申報事宜，包括截至2023年6月30日止六個月的中期財務資料審閱。

核數師的獨立審閱

截至2023年6月30日止六個月的中期財務報告未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之《香港審閱工作準則》第2410號「實體之獨立核數師對中期財務資料的審閱」進行審閱，其未經修訂審閱報告包含於將寄發予本公司權益股東(「股東」)的中期報告中。

刊登中期業績及2023年中期報告

本中期業績公告於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(<http://bywheel.com>)刊登。載有上市規則所要求全部資料的本公司截至2023年6月30日止六個月中期報告將按照上市規則規定派發予股東，並於聯交所及本公司各自的網站刊登。

承董事會命
步陽國際控股有限公司
主席
徐步雲

香港，2023年8月25日

於本公告日期，董事會由執行董事徐璟珺女士、應永暉先生及胡惠娟女士；非執行董事徐步雲先生及朱寧先生；以及獨立非執行董事傅夷先生、楊敏先生及陳晉廣先生組成。

業績摘要

綜合損益及其他全面收益表

截至2023年6月30日止六個月 — 未經審核
(以人民幣(「人民幣」)列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
收益	3	161,708	205,106
銷售成本		<u>(136,805)</u>	<u>(165,386)</u>
毛利		<u>24,903</u>	<u>39,720</u>
其他收益	4(a)	5,630	898
其他收益淨額	4(b)	3,020	3,890
銷售及分銷開支		(4,324)	(3,681)
行政及其他營運開支		(9,294)	(5,926)
貿易應收款項減值虧損		<u>(652)</u>	<u>(875)</u>
經營溢利		<u>19,283</u>	<u>34,026</u>
財務收入		3,399	723
財務成本		<u>(204)</u>	<u>(796)</u>
財務收入／(成本)淨額	5(a)	<u>3,195</u>	<u>(73)</u>
除稅前溢利	5	22,478	33,953
所得稅	6	<u>(5,797)</u>	<u>(8,497)</u>
期內溢利		<u>16,681</u>	<u>25,456</u>

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
附註	人民幣千元	人民幣千元
期內溢利	16,681	25,456
期內其他全面收益(扣除稅項及重新分類調整後)		
將不會重新分類至損益的項目：		
換算本公司財務報表產生的匯兌差額	3,122	4,323
其後可能重新分類至損益的項目：		
換算中國內地以外實體財務報表產生的匯兌差額	(3,383)	(4,362)
期內其他全面收益	(261)	(39)
期內全面收益總額	16,420	25,417
每股盈利		
基本及攤薄(人民幣)	7 0.02	0.03

綜合財務狀況表

於2023年6月30日－未經審核

(以人民幣列示)

		於2023年 6月30日 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	48,355	53,141
使用權資產		16,312	16,677
無形資產		132	198
預付款項		3,653	32
遞延稅項資產		1,862	1,647
定期存款		30,000	—
應收關聯方款項		14,752	—
		<u>115,066</u>	<u>71,695</u>
流動資產			
存貨		66,200	57,762
貿易及其他應收款項	9	74,543	77,727
抵押存款		10,855	15,690
現金及現金等價物		210,337	270,728
		<u>361,935</u>	<u>421,907</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	74,694	106,013
合約負債		5,844	7,881
租賃負債		458	445
即期稅項		4,040	2,931
		<u>85,036</u>	<u>117,270</u>
流動資產淨額		<u>276,899</u>	<u>304,637</u>
資產總額減流動負債		<u>391,965</u>	<u>376,332</u>

	於2023年 6月30日 附註 人民幣千元	於2022年 12月31日 人民幣千元
非流動負債		
租賃負債	6,454	7,120
遞延收入	<u>1,627</u>	<u>1,748</u>
	<u>8,081</u>	<u>8,868</u>
資產淨額	<u><u>383,884</u></u>	<u><u>367,464</u></u>
資本及儲備		
股本	6,952	6,952
儲備	<u>376,932</u>	<u>360,512</u>
權益總額	<u><u>383,884</u></u>	<u><u>367,464</u></u>

未經審核中期財務報告附註

(以人民幣元列示，除非另有指明)

1 編製基準

步陽國際控股有限公司(「本公司」)於2018年11月14日根據開曼群島法例第22章《公司法》(1961年第3號法例，經綜合及修訂)在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份於2022年12月15日在香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市(「上市」)。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事各類鋁合金汽輪的開發、製造及銷售。

本公司於2023年6月30日及截至該日止六個月的中期財務資料包括本集團。中期財務資料乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文編製，包括遵守香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈的香港會計準則(「香港會計準則」)第34號*中期財務報告*。

中期財務資料乃按2022年年度財務報表所採納相同的會計政策所編製，惟預期將於2023年年度財務報表反映的會計政策變動除外。任何會計政策變動的詳情載於附註2。

按照香港會計準則第34號編製中期財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策的應用，以及本年截至報告日期為止呈報的資產及負債、收入及支出的金額。實際結果可能與估計有差異。

2 會計政策變動

本集團已對當前會計期間的本中期財務資料應用以下由香港會計師公會頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則：

- 香港財務報告準則第17號，保險合約
- 香港會計準則第8號(修訂)，會計政策、會計估計變更和差錯更正：會計估計的定義
- 香港會計準則第12號(修訂)，所得稅：單一交易產生之資產及負債相關遞延稅項
- 香港會計準則第12號(修訂)，所得稅：國際稅務改革 — 支柱二立法模板

該等變化並無對本集團如何編製或呈列當期或過往期間中期財務資料的業績及財務狀況造成重大影響。本集團並無應用任何於本會計期間尚未生效的新準則或詮釋。

3 收益及分部報告

(a) 收益

本集團主要從事各類鋁合金汽輪的製造及銷售。本集團的客戶合約收益於報告期某個時間點確認。

收益分拆

按主要產品劃分的客戶合約收益分拆如下：

	截至6月30日止六個月	
	2023年	2022年
	人民幣千元	人民幣千元
鋁合金汽輪銷售	157,434	201,215
其他銷售	4,274	3,891
	<u>161,708</u>	<u>205,106</u>

(b) 分部報告

本集團以地理位置區分部門以管理其業務。就資源分配和業績評估之目的向本集團主要營運決策者報告的資料，乃集中載列本集團整體的經營業績。由於本集團的資源經過整合，且並無可用的獨立經營分部資料，因此未呈列分部資料。

4 其他收益及其他收益淨額

(a) 其他收益

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
政府補助	<u>5,630</u>	<u>898</u>

(b) 其他收益淨額

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
出售物業、廠房及設備的虧損淨額	(1,071)	(1)
匯兌收益淨額	<u>4,091</u>	<u>3,891</u>
	<u>3,020</u>	<u>3,890</u>

5 除稅前溢利

除稅前溢利乃經(計入)／扣除下列各項後達致：

(a) 財務(收入)／成本淨額

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
銀行存款利息收入	(3,270)	(723)
關聯方貸款利息收入	(129)	—
銀行貸款利息開支	—	580
租賃負債利息開支	204	216
	<u> </u>	<u> </u>
財務(收入)／成本淨額	<u>(3,195)</u>	<u>73</u>

(b) 員工成本

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
薪金及其他福利	20,804	21,325
界定供款計劃供款(附註)	660	802
	<u> </u>	<u> </u>
	<u>21,464</u>	<u>22,127</u>

附註：本集團的中國附屬公司須參與由當地市政府管理及運作的界定退休供款計劃。本集團的中國附屬公司應按當地市政府所規定的現行平均薪金的若干百分比計算之金額作出供款，用於為僱員退休福利計劃提供資金。除上述供款外，本集團並無需支付退休福利的其他重大義務。

(c) 其他項目

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
存貨成本*	136,805	165,386
折舊		
— 物業、廠房及設備	6,336	8,148
— 使用權資產	320	416
無形資產攤銷	66	58
貿易及其他應收款項減值虧損	652	875
研發成本(計入行政及其他營運開支)	3,750	—
上市開支	—	1,533

* 存貨成本包括與截至2023年6月30日止六個月的員工成本及折舊開支有關的金額人民幣22,610,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣26,559,000元)，該等金額亦已計入上文單獨披露或附註5(b)披露的該等開支類型的相關總額中。

6 所得稅

綜合損益及其他全面收益表中的所得稅指

	截至6月30日止六個月	
	2023年 人民幣千元	2022年 人民幣千元
即期稅項		
中國企業所得稅	6,012	9,026
遞延稅項		
暫時性差異的產生及撥回	(215)	(529)
	<u>5,797</u>	<u>8,497</u>

附註：

(i) 根據開曼群島法例法規，本集團於開曼群島毋須繳納任何所得稅。

- (ii) 本集團在香港註冊成立的附屬公司適用之利得稅稅率為16.5%。2018年引入兩級制利得稅率，據此，公司所賺的首筆2百萬港元部份的應課稅溢利按現行稅率的一半(8.25%)徵稅，剩餘溢利部份按16.5%徵稅。由於本集團於截至2023年6月30日止六個月並無賺取須予繳納香港利得稅的任何收入(截至2022年6月30日止六個月：無)，故並無就香港利得稅計提撥備。
- (iii) 本集團的中國附屬公司須按中國所得稅稅率25%繳納稅項。

7 每股盈利

每股基本盈利根據本公司普通權益股東應佔溢利人民幣16,681,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣25,456,000元)及於中期已發行1,000,000,000股普通股(截至2022年6月30日止六個月：748,000,000股普通股)的加權平均計算。

普通股加權平均數

	2023年	2022年
於1月1日已發行普通股	1,000,000,000	150,000,000
資本化發行的影響	<u>—</u>	<u>598,000,000</u>
於6月30日普通股加權平均數	<u>1,000,000,000</u>	<u>748,000,000</u>

資本化發行於2022年12月15日完成前發行在外的普通股數目已作出追溯調整，以反映資本化發行的影響，猶如資本化發行已於截至2022年6月30日止六個月期初發生。

截至2023年及2022年6月30日止六個月，並無具有攤薄潛力的股份尚未行使，因此每股攤薄盈利與每股基本盈利相同。

8 物業、廠房及設備

截至2023年6月30日止六個月，本集團以成本人民幣3,669,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣3,542,000元)收購機器設備、模具、電子及其他設備項目。

截至2023年6月30日止六個月，賬面淨值為人民幣1,724,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣1,000元)的機器設備、電子及其他設備、汽車項目已出售，導致出售虧損人民幣1,071,000元(截至2022年6月30日止六個月：人民幣1,000元)。

9 貿易及其他應收款項

	2023年 6月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項		
— 第三方	72,889	79,502
應收票據	3,029	820
減：貿易應收款項及應收票據虧損撥備	(3,434)	(2,782)
	<u>72,484</u>	<u>77,540</u>
應收關聯方款項，扣除虧損撥備	<u>123</u>	<u>—</u>
按攤銷成本計量的金融資產	72,607	77,540
可收回增值稅及其他預付款項	315 <u>1,621</u>	64 <u>123</u>
	<u><u>74,543</u></u>	<u><u>77,727</u></u>

貿易應收款項及應收票據之賬齡分析

基於收益確認日期的貿易應收款項及應收票據(扣除虧損撥備)於各報告期末之賬齡分析如下：

	2023年 6月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
三個月內	61,272	61,795
三個月以上六個月以內	3,793	7,703
六個月以上十二個月以內	4,849	8,042
十二個月以上	2,570	—
	<u>72,484</u>	<u>77,540</u>

10 貿易及其他應付款項

	2023年 6月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項		
— 第三方	32,530	54,173
— 關聯方	4,945	471
應付票據	10,855	15,690
	<u>48,330</u>	<u>70,334</u>
其他應付款項及應計費用	19,139	22,122
按攤銷成本計量的金融負債	67,469	92,456
應計工資及其他福利	6,856	10,694
其他稅項及應付費	369	2,863
	<u>74,694</u>	<u>106,013</u>

截至報告期末，基於發票日期的貿易應付款項及應付票據之賬齡分析如下：

	2023年 6月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
三個月內	38,962	56,271
三個月以上六個月以內	7,264	12,803
六個月以上十二個月以內	1,177	314
十二個月以上	927	946
	<u>48,330</u>	<u>70,334</u>

11 股息

本公司董事並無建議宣派截至2022年及2023年6月30日止六個月的任何股息。

12 承擔

於2023年6月30日未於中期財務報表內計提撥備的未付資本承擔如下：

	2023年 6月30日 人民幣千元	2022年 12月31日 人民幣千元
購置物業、廠房及設備： 已訂約	<u>2,980</u>	<u>21</u>